
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Segunda-feira •  04 de junho de 2018 •  Ano II • Edição Nº 76

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L O  P E D R E I R A  D E  M E N D O N Ç A

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 040/2018) ................................................................................... 2



Segunda-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 76

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 040/2018)

Eia! ESTADO DA BAHIA

, ,, MUNICIPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Mªttªr—tratª PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DO PREFEITO

u

DECRETO N.º 040 DE 29 DE MAIO DE 2018

“Nomeia os membros do Conselho

Municipal de Saúde de Governador

Mangabeira—BA, para o biênio 2018

a 2020.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA, Estado da

Bahia, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a Lei 8080/90, a Lei 3142/90, o Acórdão do TCU nº

1660/2011, a Resolução CNS 453f2012 e a Lei Municipal 355/2009 que

reestrutura o Conselho Municipal de Saúde — CMS e da outras providências,

Considerando as indicações de titular e suplente de cada representação

encaminhada a Secretaria Municipal de Saúde de Governador Mangabeira.

RESOLVE:

Art.1ª — Nomear os membros do Conselho Municipal de Saúde de Governador

Mangabeira, para o biênio 2018 a 2020, na forma que se segue:

1- Segmento "Usuários

a] Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular: Cristiane dos Santos de Oliveira

Suplente: Denise Sacramento Teineira da Conceição

b] Representante da Pastoral da Criança

Titular: Domingos Fausto Alves da Silva

Suplente: José Raimundo Maia da Paixão

o) Representante do Centro Espírita

Titular: Lucia Mota dos Santos

Suplente: Iracema Fonseca Ferreira Sales

d] Representante da Câmara de Dirigentes Lojistas — CDL

Titular: Jandira Banqueiro

Suplente: Roseane dos Santos da Silva

PREFEtTURA MUNICIPAL DE GovERNAOOR MANGABEIRA

Rua José Martins. 201 — Centro Governador Mangabeira - BA, 44350-000 - www.governadormangabeirabagovbr 



Segunda-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 76

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

.?

I.!“

.p.'

ªe:, ESTAOO OA BAHIA

: , MUNICIPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

_.ráaªrrraa PREFEITURA MUNICIPAL

/_GABINETE oo PREFEITO

e) Representante da APLB - Sindicato dos Trabalhadores em

Educação do Estado da Bahia

Titular: ívson Conceição Silva

Suplente: Lindomar Leite da Rocha

1] Representante da Maçonaria

Titular: Aliny Pereira Santos

Suplente: Raimundo Luiz Caldas

11- *.— Segmento Prestadores de Serviços

a] Representante da Associação dos Agentes Comunitários de

Saúde de Governador Mangabeira

Titular: Cleria Brandão Santos

Suplente: Queilarie Rodrigues dos Santos Souza

bl Representante da Associação de Pais e Amigos dos

Excepcionais - APAE

Titular: Francisco Pereira dos Santos

Suplente: Barbara Conceição da Silva

o] Representante dos Profissionais da Saúde

Titular: Anakelle dos Santos Costa Sampaio

Suplente: Aliny Teixeira Rocha

III- Segmento Governo

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural

Titular: João Paulo dos Santos de Melo

Suplente: Marcos Antônio Santos Silva

b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Cyrlene da Rocha Rodrigues da Silva

Suplente: Eliane Costa de Mello

o] Representante da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Danielle dos Santos Alves

Suplente: Maria Helena Pereira dos Santos /

PREFEITURA MUNICIPAL DE GovERNA
OOR MANGABEIRA

Rua José Martins. 201 - Centro Governador Mangabeira - BA, 44350-000 - www.governadormangabeire.bagov
br 



Segunda-feira
0 4  d e  j u n h o  d e  2 0 1 8
Ano II • Edição Nº 76

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m g o v e r n a d o r m a n g a b e i r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Éris; ESTADO DA BAHIA

- MUNICÍPIO DE GOVERNADOR MANGABEIRA

mªr:-"reinª PREFEITURA MUNICIPAL

- GABINETE DO PREFEITO

Art. 2“ - As funções, como membro do Conselho Municipal de Saúde de

Governador Mangabeira, não serão remunerados, considerando-se o seu

exercicio de relevância publica.

Art. 3“ - O conselheiro. no exercício de sua função, responde pelos seus atos

conforme legislação vigente.

Art. 4“ - O presente Decreto entrerã em vigor na data de sua publicação,

revogando—se as disposiçoes em contrario.

Publique—se, registre-se e cumpra—se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 29 DE MAIO DE 2018.

  MARC O PEDR I ENDONÇA

Prefeito ' '

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Rua José Martins, 201 — Centro Governador Mangabeira - BA. 44350—000 - www.governadormangabeira.ba.govbr 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 040/2018)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-06-04T15:11:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




